
 Strana 1 z 6 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
SMLUVNÍ STRANY  

1. PRODÁVAJÍCÍ: 

Outdoor Liberec s.r.o. 
sídlo: Dr. M. Horákové 1093/116a, 460 06 Liberec 6  
IČ: 27311325  
DIČ: CZ27311325 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 23788, zápis ze 

dne 20. 12. 2006 
zastoupená: Michalem Skořepou, jednatelem společnosti 

číslo účtu CZK: 
účet vedený u  

 

2. KUPUJÍCÍ:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
zastoupená:     Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora 
číslo účtu CZK: 
účet vedený u 

 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 

novou čtyřkolku TGB BLADE 1000i LTX EPS 4x4 EURO 4 vč. sněžných pásů (dále jen 
„vozidlo“) 

a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlu.  

2. Prodávající prohlašuje, že vozidlo je v jeho výlučném vlastnictví, prosté jakýchkoliv práv 
třetích osob, a že je oprávněn disponovat s vozidlem ve smyslu a pro účely této smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje, že řádně a včas zaplatí kupní cenu vozidla určenou v čl. IV. této smlouvy 
a převezme vozidlo do svého výlučného vlastnictví. Smluvní strany se dohodly, že kupující 
nabude vlastnické právo k vozidlu při převzetí vozidla. Do doby převodu vlastnického práva 
z prodávajícího na kupujícího se kupujícímu výslovně zakazuje přenechat vozidlo třetí osobě, 
ať za úplatu, či bezúplatně, dát vozidlo do zástavy, či ho jinak právně zatížit; takové jednání 
kupujícího by bylo považováno za podstatné porušení této smlouvy a prodávající si pro tento 
případ vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit.  

4. Kupující podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že souhlasí s výší kupní ceny vozidla, 
kterou stanoví čl. IV. této smlouvy. 

5. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě poptávky kupujícího a nabídky prodávajícího ze 
dne 19. 10. 2021, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

III. 



 Strana 2 z 6 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění dle této smlouvy je prodejna Outdoor Liberec s. r.o. na adrese: Dr. M. Horákové 
1093/116a, 460 06 Liberec 6. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu vozidlo v termínu do 31. 12. 2021 a kupující se 
zavazuje v této lhůtě vozidlo řádně převzít. Na důkaz odevzdání a převzetí vozidla bude mezi 
mluvními stranami vyhotoven písemný předávací protokol. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu a místo plnění dle tohoto článku smlouvy z důvodu 
výskytu tzv. vyšší moci (vis maior), tj. mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a 
prodávajícím nezavinění události, jako např. stávky, živelné pohromy, povstání, pouliční 
nepokoje, zánik vozidla nebo jeho části z důvodu zničení ohněm, vodou, zemětřesení apod., 
neodpovídá prodávající kupujícímu za škodu ani žádné jiné negativní následky plynoucí 
z nedodržení této lhůty a místa plnění. 

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním vozidla o více jak 10 dnů je kupující oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

IV.  
CENA VOZIDLA 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně čtyřkolky TGB BLADE 1000i LTX EPS 4x4 EURO4 
vč. sněžných pásů a dalšího příslušenství uvedeného v nabídce prodávajícího, ve výši 330 
570,24 Kč bez DPH (slovy: třistatřicettisícpětset sedmdesátkorunčeskýchdvacetčtyřihaléřů). 
K celkové kupní ceně bude připočtena sazba DPH v zákonné výši 21%.  
 

2. V kupní ceně vozidla dle předchozího odstavce je zahrnuto dodání vozidla do místa plnění 
a rovněž zaškolení kupujícího dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy. 
 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu celkovou kupní cenu vozidla dle této smlouvy 
včetně příslušné sazby DPH způsobem sjednaným v čl. V. této smlouvy. 

V.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího na základě faktury. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za 
předpokladu, že je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy.  Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci 
smluvních stran podepsaný předávací protokol uvedený v čl. III odst. 2 smlouvy. Faktura musí 
být vystavena do 10-ti dnů od převzetí zboží. 

2. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu.  

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu vozidla dle této smlouvy včetně příslušné sazby 
DPH, zaplatí kupující prodávajícímu bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v čl. I. této smlouvy, nebude-li na příslušné faktuře uveden jiný bankovní účet 
prodávajícího. 

4. V případě, že celková kupní cena vozidla dle této smlouvy včetně příslušné sazby DPH, či byť 
jen její část, nebude kupujícím prodávajícímu zaplacena řádně a včas dle předchozích odstavců 
tohoto článku smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Využije-li 
prodávající práva odstoupit od této smlouvy z důvodu uvedeného v tomto odstavci, je povinen 
tak učinit v písemné formě. Právo odstoupit od smlouvy se nikterak nedotýká práva 
prodávajícího požadovat po kupujícím náhradu škody vzniklou mu z nesplnění smluvní 
povinnosti kupujícího zaplatit prodávajícímu celkovou kupní cenu vozidla dle této smlouvy. 



 Strana 3 z 6 

 

VI. 
PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VOZIDLE 

1. Okamžikem splnění povinnosti prodávajícího odevzdat kupujícímu vozidlo se dle této smlouvy 
rozumí jeho převzetí kupujícím v době a místě plnění dle čl. III. této smlouvy. Toto bude 
potvrzeno podpisy na písemném předávacím protokolu a tímto okamžikem zároveň dojde 
k přechodu rizika nebezpečí škody na vozidle z prodávajícího na kupujícího, bez ohledu na to, 
zda současně na kupujícího přešlo vlastnické právo k vozidlu (tedy bez ohledu ke skutečnosti, 
zda došlo k řádnému a úplnému zaplacení celkové kupní ceny vozidla uvedené v čl. IV. 
smlouvy). Škoda vzniklá po přechodu nebezpečí škody na vozidle z prodávajícího 
na kupujícího nemá vliv na trvání smluvní povinnosti kupujícího zaplatit prodávajícímu 
celkovou kupní cenu vozidla či její zbývající část včetně příslušné sazby DPH v souladu s touto 
smlouvou. 

VII.  
ZÁRUČNÍ DOBA – ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytuje záruku na vozidlo v délce 24 měsíců ode dne řádného odevzdání 
a převzetí vozidla. Záruka na vozidlo se řídí záručními podmínkami výrobce, které jsou 
kupujícímu předány. 

2. Kupující podpisem této smlouvy bere na vědomí, že je ze zákona vyloučena odpovědnost 
prodávajícího za ty vady, které musel s vynaložením obvyklé pozornosti kupující poznat již 
při uzavření smlouvy, o kterých kupující věděl před převzetím vozidla, a rovněž pokud vadu 
způsobil sám kupující. 

3. Kupující dále podpisem této smlouvy bere na vědomí, že za vadu vozidla se nepovažuje ani 
vada vzniklá nebo způsobená běžným opotřebením, nevhodným nebo neodborným zacházením, 
vzniklá opomenutím kupujícího nebo použitím vozidla pro jiné účely, než pro které je vozidlo 
určeno. 

4. Pokud si kupující při oznámení vady zboží prodávajícímu zvolil právo bezplatného odstranění 
vady, prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode 
dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží. Pokud nelze v důsledku vady 
užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží 
obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, 
může kupující požadovat jen výměnu této součásti. Oznámení vady musí obsahovat její popis a 
právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

VIII. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny vozidla dle čl. IV odst. 1 
smlouvy je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % denně, 
kterou zaplatí kupující prodávajícímu z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením.  

2. V případě, že prodávající nepředá vozidlo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 %  z celkové kupní ceny včetně 

DPH za každý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad vozidla ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

v odst. 4 čl. VII se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení a jednotlivou vadu.  

4. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je 



 Strana 4 z 6 

utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní 

pokutu převyšuje. 

5. V případě odstoupení od této smlouvy ze strany prodávajícího a z důvodů uvedených v této 
smlouvě se kupující zavazuje vrátit vozidlo včetně příslušných dokladů zpět prodávajícímu, a 
to nejpozději do 5 dnů ode dne odstoupení prodávajícího od této smlouvy. Kupující se 
v takovém případě zavazuje vrátit vozidlo ve stavu, v jakém jej od prodávajícího převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, jinak odpovídá prodávajícímu za vzniklé škody 
na vozidle. Účinky odstoupení dle této smlouvy nastávají vždy dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně.  

 

IX. 
ZAŠKOLENÍ 

1. Při odevzdání a převzetí vozidla se prodávající zavazuje seznámit kupujícího s obsluhou 
vozidla a odevzdat mu veškeré příslušné doklady k vozidlu.   

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A DOLOŽKY 

1. Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že výslovně zakazují možnost postoupit tuto smlouvu dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku bez předchozího písemného souhlasu 
prodávajícího. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuty a úroky vzniklé z důvodu prodlení některé 
ze smluvních stran se splněním některého ze závazků určených touto smlouvou jsou splatné 
dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikne oprávněné smluvní straně nárok. 

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Všechny případné spory vzniklé z této smlouvy se budou 
obě strany snažit přednostně řešit mimosoudně, a to vzájemnou dohodou, nebude-li takové 
smírné řešení možné, pak veškeré takové spory budou řešeny podle platné české právní úpravy. 
Smluvní strany této smlouvy si sjednávají pro veškeré budoucí spory z této smlouvy a jejího 
plnění místní příslušnost obecného soudu Prodávajícího. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, že se 
vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a dále prohlašují, že obsah 
této smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a jejím uzavřením nedochází 
k neúměrnému zkrácení ani jedné ze smluvních stran a není dán důvod ani pro její neplatnost 
z důvodu §1796 občanského zákoníku, což smluvní strany stvrzují níže podpisy osob 
oprávněných za ně jednat. 
 

6. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že 
jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, 
bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění 
textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu 



údaj ů. 

8. Tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. l 

Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle teˇto Smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností teˇto smlouvy, nese 
veškerou Odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

lľ). Tato Smlouva vstupuje v platnost dnemjeho podpisu oběma smluvními stranami. 

l 1. Uzavření teˇto Smlouvy bylo Schváleno na 23. Zasedání Rady města Liberec konané dne 15. 1 l. 

2021. usnesením č. 1021/021. 

Příloha: 1) Nabídka prodávajícího Ze dne 19. 10. 2021 

VLíberci dne: 154 1'|_ 2021
l 

‹
. 

ìzà 
......... 

V ˇ 
Michal Skorepa Iz Mgr. Jirí Sole 

jednatel Společnosti náměstek primátora 

Strana 5 Z 6



 Strana 6 z 6 

Příloha: 1) Nabídka prodávajícího ze dne 19. 10. 2021 

 
 


